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Välkommen 
MyFamilyNET är utvecklat av Göran Gustafsson i Katrineholm. Jag har arbetat som programmerare 
och systemutvecklare sedan 1984. Den första versionen av MyFamily gjorde jag omkring 2008 för aƩ 
några personer i min familj släkƞorskade och behövde en samlad plats för dokumentaƟon och enkelt 
synliggörande av resultaten de fåƩ fram. Programmet visar personers släkƞörhållanden på eƩ 
överskådligt säƩ i en trädstruktur samt aƩ man kan skriva informaƟon om personernas liv. Man kan 
koppla fotografier och andra filer som t.ex. PDF-filer av bouppteckningar, betyg, utdrag ur kyrkböcker 
m.m. Man kan också koppla ljudfiler och filmer Ɵll varje person samt aƩ man kan säƩa 
kartmarkeringar på platser där personer boƩ. Koppling finns mot Google Maps och Bing Maps. 
DäreŌer kan man skriva ut släkƩräd, personlistor och antavlor på några olika säƩ. 

Programmet tar sin utgångspunkt från en huvudperson och man kan enkelt byta huvudperson för aƩ 
se trädet från den personens perspekƟv. Det finns ingen begränsning på hur många personer man kan 
ha i eƩ släkƩräd och det finns inte heller några begränsningar på hur många släkƩräd man kan skapa 
om man vill hjälpa vänner och bekanta med forskning. Varje släkƩräd har sin egen mapp/katalog. 

 

Bakgrund / Teknik 
Den första versionen av MyFamily utvecklades för Windows mellan 2008 och 2015 och skrevs i Visual 
Basic med Access-databaser i boƩen. Den här nya generaƟonen av MyFamily har döpts Ɵll 
MyFamilyNET och är helt omskriven från 2024 och bygger på nyare teknik. Programmet är byggt i 
Visual Studio och programspråket C#. Databasmotorn som används är SQLite som är en inbyggd, 
snabb och väl beprövad databashanterare. SQLite-databaser är filbaserade och drivruƟnerna är 
inbyggda i programmet vilket gör aƩ det inte krävs någon extern databasmotor. 

Det enda externa som krävs är aƩ MicrosoŌ NET 8 måste vara installerad på datorn. Om det inte 
redan finns på datorn så måste det göras första gången programmet startas. 

Programmet är helt portabelt och kan köras från eƩ USB-minne om man vill. Om man vill lägga 
programmet på sin hårddisk är det bara aƩ kopiera hela mappen MyFamilyNET med underliggande 
filer och kataloger Ɵll vilken plats som helst. Det spelar ingen roll om man lägger det på enheterna C: 
D: E: eller liknande. Programmet är byggt så aƩ den allƟd arbetar från den plats den startas från. 

Från början ser katalogstrukturen ut så här: 

 

Under Data-katalogen kommer kataloger för alla släkƩräd aƩ finnas och i de katalogerna lagras 
databas-filen samt de bilder och dokument man väljer aƩ koppla Ɵll personerna i trädet. Alla filer 
kopieras Ɵll räƩ katalog oberoende av var man väljer aƩ hämta dem från. 
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UƟfrån eƩ backup-perspekƟv är det bra aƩ veta aƩ alla program och släkƩräd (databas, bilder m.m.) 
följer med Ɵll kopian om man kopierar katalogen MyFamilyNET och alla underliggande filer och 
kataloger. 

Vid leverans finns katalogen ”DataKungahuset” som en demonstraƟonsdatabas över Sveriges 
kungahus. Den släkten är noggrant uƞorskad och har därför varit läƩ aƩ registrera. 

 

Start av programmet 
I mappen MyFamilyNET finns programmet MyFamilyNET.exe. 

 

Dubbelklicka på filen så startar programmet. Lägg gärna ut en länk Ɵll denna fil på skrivbordet, 
startmenyn eller akƟvitetsfältet för snabbare åtkomst framöver. 

Kör man programmet från eƩ USB-minne så finns även filen MyFamilyNET.bat. Kör man den så 
startas programmet. Annars måste man leta reda på programmet \MyFamilyNET\MyFamilyNET.exe 
och starta den. 

 

InstallaƟon av NET 8 
När man startar MyFamilyNET första gången på en dator som saknar ramverket MicrosoŌ NET 8 så 
måste det installeras. Windows visar upp följande ruta. 

 

Klicka på Download it now och följ instrukƟonerna. 

EŌer installaƟonen ska programmet gå aƩ starta. 
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MyFamilyNET Facebook-grupp 
I dagsläget finns det ingen vanlig hemsida för programmet men det finns en Facebook-grupp där jag 
lägger ut informaƟon när det finns något nyƩ aƩ delge. Medlemmar i gruppen kan diskutera, Ɵpsa 
varandra, rapportera buggar och framföra önskemål som kanske kan göras Ɵll en framƟda version. 

Sök fram gruppen MyFamilyNET på Facebook och begär aƩ få gå med. 

 

Kostnad 
Tanken är aƩ programmet ska vara graƟs men om man tycker aƩ det är värt något så tar jag tacksamt 
emot en gåva via PayPal. Summan är valfri och skicka i så fall via Paypal på min e-postadress: 

gorang1965@hotmail.se 

Observera aƩ det inte finns några begränsningar på hur många personer man kan ha i eƩ släkƩräd 
och aƩ det inte heller finns några begränsningar på hur många släkƩräd man kan skapa.  

 

Programmet startas 
När programmet startas visas följande inloggningsruta. 

 

Här kan man välja aƩ starta eƩ befintligt släkƩräd eller också klickar man på NYTT för aƩ skapa eƩ 
nyƩ och tomt släkƩräd. Vi väljer just nu aƩ starta det medskickade släkƩrädet ”BernadoƩes 
släkƩräd” och i rutan ser vi aƩ det finns 559 personer registrerade. Det här släkƩrädet (databasen) 
finns med i demonstraƟonssyŌe eŌersom BernadoƩe-släkten är så väldokumenterad. 

Lite senare i manualen skapar vi eƩ nyƩ släkƩräd och går igenom grundläggande ruƟner. 
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Väkommen 
När du har valt eƩ släkƩräd visas eƩ 
välkommen-fönster. Där visas vilket 
släkƩräd du är inloggad på samt 
informaƟon om programmets 
versionsnummer och datum. 

Även databasmotorns (SQLite) 
versionsnummer visas. 

EŌer några sekunder startas fliken 
som visar släkƩrädet. 

 

 

 

Meny och flikar 
Alla ruƟner startas från menyn högst 
upp och de startar som flikar i 
huvudformuläret. Man kan ha hur 
många flikar som helst startade 
samƟdigt och det är enkelt aƩ hoppa 
mellan dem. Man stänger en flik via 
det kryss som visas. I bilden Ɵll 
höger är ruƟnerna Välkommen och 
SläkƩräd startade i två olika flikar. 

 

 

 

Menyerna 
Högst upp finns menyraden och de 
är uppdelade i olika områden. 

Arkiv 

RuƟner 

UtskriŌer 

Hjälp 

 

 

Välkommen till MyFamilyNET 
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SläkƩräd 
När man loggat in startas släkƩrädet automaƟskt. 

 

   

I vänsterspalten kan man markera om man vill se 6 eller 7 generaƟoner i 
trädet. Man kan också välja om man vill visa typsniƩet med 10, 11 eller 12 
punkters storlek. Anledningen Ɵll dessa val är aƩ man får plats med olika 
mycket informaƟon beroende på hur stor skärm och upplösning man har. AƩ 
visa 7 generaƟoner med 12-punkters typsniƩ kräver en större skärm än aƩ visa 
6 generaƟoner med 10-punkters typsniƩ. Har huvudpersonen många barn, 
och även barnbarn, kommer fler rutor aƩ visas under huvudpersonen. 

I vänsterspalten finns det knappar som kan användas som snabbval för aƩ 
ändra på informaƟon om vald huvudperson, dess far, mor, barn och syskon. 

Man kan markera om man vill visa eller dölja informaƟon i varje persons ruta i 
trädet d.v.s. födelseplats, yrke och antal barn. Om man på grund av skärmens 
upplösning inte får plats aƩ visa all informaƟon kan man välja bort något för 
aƩ göra personrutorna mindre. 

Markera fältet ”Visa bild” om man vill se bilder på personerna när man rör sig 
över dem med muspekaren. Om det finns några visas de längst upp Ɵll vänster. 

Markera ”Visa inforuta” om man vill se personens fritexƟnformaƟon. Texten 
visas i en popup-ruta när man rör muspekaren över personen. Det kan vara 
smidigt aƩ få den informaƟonen utan aƩ behöva gå in i dialogrutan. 

Markera om man vill visa sina anor i trädet. Det är intressant om man har 
många personer i trädet och har klickat runt mycket. De personer som Ɵllhör 
ens egen ana i rakt nedsƟgande led lyser då upp i grönt. 
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SläkƩräd – Struktur 
SläkƩrädet kretsar allƟd runt den person man saƩ i miƩen som huvudperson. Man kan när som helst 
välja aƩ säƩa en annan person som huvudperson. Det kan göras genom aƩ: 

 Dubbelklicka på någon annan person. 
 Högerklicka på en annan person och klicka på dess namn. 
 Klicka på sök-knappen och sök fram en person. 
 Högerklicka på syskonrutorna eller barnbarnsrutorna och välj någon av dem. 

 

Huvudpersonen i deƩa exempel är Carl XVI Gustaf. I exemplet är den rutan just nu markerad med blå 
färg eŌersom muspekaren står där. Den person muspekaren står på markeras allƟd i blåƩ så aƩ man 
ser var man befinner sig. Det ändrar sig alltså varteŌer man flyƩar muspekaren mellan personerna. 

Ovanför huvudpersonen i rutan Ɵll vänster finns hans far Gustaf Adolf och i rutan Ɵll höger finns hans 
mor Sibylla. Till vänster om fadern Gustaf Adolf finns hans syskon och Ɵll höger om modern Sibylla 
finns hennes syskon. Till vänster om huvudpersonen Carl XVI Gustaf finns hans syskon. 

Under huvudpersonen finns dess barn. I deƩa fall är det Victoria, Carl Philip och Madeleine. 

Under huvudpersonens barn kan det finnas en ruta som visar hur många barn de har, d.v.s. 
huvudpersonens barnbarn. Vill man se barnbarnens namn kan man högerklicka på rutan. 

 

Här ser man aƩ Victorias barn heter Estelle och Oscar och vill man säƩa någon av dem som 
huvudperson kan man klicka på dem. 

Om huvudpersonen, fadern eller modern har många syskon så får inte alla plats i rutan. I följande 
exempel har kung Oscar II åƩa syskon varav några halvsyskon. 

 

Högerklickar man på syskonrutan så ser man alla namn och man kan välja aƩ säƩa någon av dem som 
huvudperson. Man kan även se dem i popup-rutan om man har valt ”Visa inforuta”. 
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I deƩa fall finns det flera halvsyskon och de markeras med texten (HALV). Den informaƟonen ser man 
även i huvudpersonens ruta om man i vänsterspalten har valt ”Visa antal barn”. 

 

Andra markeringar som påverkar personrutan 

 

Här visas några exempel på hur personernas informaƟonsrutor ser ut beroende på om man markerar 
eller avmarkerar ”Visa född.plats”, ”Visa yrke”, ”Visa antal barn”. Höjden på personrutorna varierar 
beroende på vilken informaƟon man vill visa. 

 

 

 

 

 

I personrutan kan man också se några ikoner längst ner Ɵll höger. 

 Ikonen visar aƩ det finns minst en kartmarkering saƩ. 

 Ikonen visar aƩ det finns filer kopplade (bilder, dokument, ljud, film). 

 Ikonen visar aƩ det finns fotografier kopplade mot personen.  

I första rutan har man valt aƩ visa all extra 
informaƟon utöver födelseår, förnamn och 
eŌernamn som är standard d.v.s. även födelseort, 
yrke och antal barn/syskon. 

I ruta två har man valt aƩ inte visa födelseort. Rutan 
blir lite mindre. 

I ruta tre har man valt aƩ inte visa födelseort och 
inte heller antal barn/syskon. 

I ruta fyra har man valt inte visa något extra, varken 
födelseort, yrke eller antal barn/syskon. 
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Visa inforuta 

Om man markerar ”Visa inforuta” så kommer en popup-ruta med personens fritext aƩ visas när 
muspekaren rör sig över en person, även över syskon och barnbarn. Det är bra aƩ ha om man vill röra 
muspekaren över flera personer i trädet och få snabb Ɵllgång Ɵll informaƟon. 

 

Om man flyƩar markören Ɵll en person i den översta generaƟonen och det finns en pil som visar aƩ 
det finns fler personer i ännu Ɵdigare generaƟoner så visas informaƟon om den personens far och 
mor. I deƩa fall ser man aƩ föräldrarna Ɵll Oscar I är Karl XIV Johan och droƩning Desideria. 
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Visa ana  

Om man hoppar runt mycket i trädet och tycker aƩ man virrat bort sig bland alla personer så kanske 
man vill ha informaƟon om vem som är min ”ana” i direkt nedsƟgande led bland de personer som nu 
syns på skärmen. Markera då boxen Visa ana så lyser de personerna upp i grönt, naturligtvis under 
förutsäƩning aƩ någon ana visas på skärmen. Då kan det vara läƩare aƩ ta sig Ɵllbaka Ɵll sin egen 
släktgren utan aƩ behöva göra en sökning eller använda hopplistan längst ner. 

 

I deƩa fall kan man följa den gröna markeringen för aƩ se vem av barnen Ɵll Oscar II som var ana Ɵll 
den person som är markerad som ägare Ɵll släkƩrädet, normalt är det den först registrerade 
personen. I deƩa fall Carl XVI Gustaf, men ägaren kan ändras i ruƟnen Arkiv/Inställningar. 

 

I vissa fall kan flera personer lysa upp i grönt och det beror på aƩ släkƩrädets först registrerade 
person är släkt i rakt nedsƟgande led Ɵll båda personerna. Som i deƩa exempel med släkƟngar Ɵll 
Gustav Vasa. Båda de personer som lyser i grönt är anor Ɵll det nuvarande kungahuset. 
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Om vi väljer Gustav Vasa som huvudperson så ser vi aƩ två av hans barn, Cecilia Vasa och Karl IX har 
kopplingar Ɵll vårt nuvarande kungahus. 

 

Följer vi Cecilia Vasa så ser släktskapet ut så här. Överst i vyn har vi fåƩ fram Gustav Vasa och saƩ 
hans barnbarns barnbarn Marie Anna Wilhelmine Zähringen som huvudperson. I trädet ser vi aƩ 
Gustav Vasa är hennes farfars morfar. 

 

Det finns många fler kopplingar Ɵll Gustav Vasa, och andra kungar, eŌersom kungahusen i Europa 
giŌe in sig med varandra under lång Ɵd. Det finns en antavla-lista i systemet där man kan välja 
personer från databasen för aƩ se om de är släkt med en viss person i rakt nedsƟgande led (ana) samt 
hur de är släkt. Mer om det i beskrivningen av den listan. 
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EƩ annat exempel är om vi söker fram Gustaf III. Då lyser Gustaf IV Adolf upp i grönt. Han var barn Ɵll 
Gustaf III och det visar aƩ Kung Carl XVI Gustaf är släkt i rakt nedsƟgande led även från Gustaf III. 

 

Följer vi släkƩrädet från Gustaf IV Adolf ända Ɵll Gustaf VI Adolf så ser vi hur de två kungahusen är 
släkt. Vi ser här nedan aƩ släkten BernadoƩe har giŌ in sig i den gamla kungasläkten genom aƩ 
Gustaf V giŌe sig med Victoria av Baden. Gustaf IV Adolf finns i generaƟonen på den översta raden. 

 

I skärmbilden ser man på eƩ överskådligt säƩ aƩ Gustaf VI Adolf (huvudperson i miƩen) är släkt med 
Gustaf III och Gustaf IV Adolf på sin mors sida, droƩning Victoria. På sin fars sida följer man släkten 
BernadoƩe via kungarna Gustaf V, Oscar II, Oscar I och Karl XIV Johan.  
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RuƟner i högerklick-menyn 
När man högerklickar på en personruta kan man göra en mängd saker. Menyn ser lite olika ut 
beroende på om personen har en far och/eller en mor kopplad mot sig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I menyn Ɵll vänster ser man vem som är far och mor samt aƩ man kan ändra på den informaƟonen 
och aƩ man kan ta bort kopplingen Ɵll föräldern om man gjort fel och istället säƩa in någon annan. I 
menyn Ɵll höger finns ännu inga kopplade föräldrar och man kan välja aƩ göra det. 

Första raden (namnet) Klicka på den för aƩ säƩa personen som huvudperson. 
Ändra informaƟon Här kan man ändra personens informaƟon och fritext. 
Skriv ut informaƟon Här kan man skriva ut personens informaƟon och fritext. 
Kontrollera släktrelaƟon Här kan man se personens släktskap med vem som helst i trädet. 
Lägg Ɵll / ändra på far Registrera, koppla eller ändra på faderns informaƟon. 
Lägg Ɵll / ändra på mor Registrera, koppla eller ändra på moderns informaƟon. 
Lägg Ɵll / ändra på barn Registrera eller ändra informaƟon om personens barn. 
Lägg Ɵll / ändra på syskon Registrera eller ändra informaƟon om personens syskon. 
Koppla loss far Om man har en kopplad far kan man koppla loss den. 
Koppla loss mor Om man har en kopplad mor kan man koppla loss den. 
Koppla karta  SäƩ markeringar angående personen Ɵll orter på en karta. 
Koppla fotografier Koppla fotografier mot personen. 
Koppla filer  Koppla dokument, filmer, ljud och bilder mot personen. 
Radera personen DeƩa val finns endast för personer som saknar barn. 
SäƩ stoppruta  Om man fåƩ stopp vid forskningen kan en röd ruta säƩas. 
SäƩ osäker-markering Om man är osäker på sin informaƟon kan en orange ruta säƩas. 

 

Om man högerklickar på en person med stoppruta eller osäkerruta finns menyvalet aƩ ta bort 
markeringen i rutan och göra den normal igen.  
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SäƩ stoppruta 
Om man inte kommer längre i sin forskning på en viss person kan man säƩa en stoppmarkering så aƩ 
man vet det även senare och inte slösar mer Ɵd på aƩ forska på den grenen av släkten. Högerklicka 
och välj menyvalet ”SäƩ stoppruta”. 

 

När man valt aƩ säƩa en stoppruta visas personens ruta i röƩ. På det säƩet kan man enkelt och 
överskådligt se aƩ här har man fastnat. 

 

Om nya fakta skulle dyka upp som gör aƩ man trots allt hiƩar mer informaƟon och vill fortsäƩa sin 
forskning kan stopprutan tas bort genom aƩ högerklicka på personen och välja ”Ta bort stopprutan” i 
popup-menyn. 
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Om man inte vet vem som är far och/eller mor men inte vill säƩa stopprutan på den aktuella 
personen kan man istället registrera en far och/eller mor och döpa den Ɵll OKÄND som i följande 
exempel. Högerklicka sedan på den okända förälderns ruta och välj menyvalet ”SäƩ stoppruta”. 

 

 

Om man sedan skulle hiƩa informaƟon om den person man skrivit OKÄND på så tar man bort 
stopprutan via popup-menyn. Sedan ändrar man namnet från OKÄND Ɵll det rikƟga namnet samt 
registrerar övrig informaƟon man hiƩat om personen. 

 

I nedanstående exempel har vi fåƩ fram vilka som var föräldrar Ɵll Josefina. Därför har stopprutan 
tagits bort på fadern och den informaƟon vi hiƩat har registrerats. 
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SäƩ osäker-markering 
Om man inte är säker på aƩ den informaƟon man registrerat om en person är korrekt kan man säƩa 
en osäker-markering på den. Högerklicka och välj ”SäƩ en osäker-markering”. 

 

När man valt aƩ säƩa en osäker-markering visas personens ruta med orange färg. På det säƩet kan 
man enkelt och överskådligt se aƩ man är osäker på informaƟonen om den personen. 

 

Om man ångrar sig och vill ta bort osäker-rutan så högerklickar man på personen och väljer ”Ta bort 
osäker-markeringen” i popupmenyn. 
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Markering för fler generaƟoner  

 

 

Ovanför personerna i den översta raden av släkƩrädet visas en pil-markering om det finns 
fler förfäder aƩ visa än vad som just nu syns på skärmen. Saknas det en pil-markering så är den 
personen den sist registrerade generaƟonen i det ledet. 

I det här fallet finns det flera generaƟoner aƩ se för en av personerna. Vi sökte fram Gustaf III och 
tack vare pilen ser vi aƩ det finns fler förfäder registrerade. SamƟdigt kan vi konstatera aƩ hans 
hustru Sophia inte har någon pil-markering så hennes föräldrar finns inte registrerade. I alla fall inte 
vid Ɵden då denna del av manualen skrevs. 

Högerklickar man på Gustaf III så ser man i popup-menyn vad hans föräldrar heƩe: 
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Sök och hopplistan 
Längst ner i fönstret finns en sök-knapp och en hopplista. 

 

I hopplistan samlas de personer man har saƩ som huvudpersoner sedan man senast startade 
programmet på deƩa släkƩräd. Genom aƩ öppna listan kan man välja någon av dem och snabbt 
hoppa Ɵllbaka Ɵll den personen. Överst i hopplistan finns allƟd den person som är trädägare. 

 

Klickar man på SÖK-knappen så öppnas eƩ sökfönster. 

Skriver man namnet ”Hubert” i söksträngen och klickar på Sök-knappen får man följande resultat. 

 

Man kan söka på hela eller delar av informaƟon som förnamn, eŌernamn, födelsedatum, 
födelseplats, dödsdatum, dödsplats, dödsorsak och yrke samt kombinaƟoner av dessa. T.ex. kan man 
kombinera namn med födelseplats eller födelsedatum. 

Söker man på ”Danderyd” kommer följande resultat: 

 

Lägger vi Ɵll ”Danderyd 2021” får vi istället följande resultat eŌersom programmet hiƩade en person 
som var född 2021 i Danderyd. 
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Söksträngen fungerar så här: Söker man t.ex. på ”Folke” så visas alla som har Folke som något av sina 
fem förnamn. Söker man på ”Folke Hubertus” så får man fram resultat på de personer som har båda 
dessa namn bland förnamnen. Då får man inte fram de som heter Folke och saknar Hubertus och inte 
heller de som heter Hubertus och saknar Folke. Bara de personer som har exakt den valda 
kombinaƟonen av namn kommer aƩ visas. 

Söker man på ”Folke Solna 1880” så krävs det aƩ en person matchar alla dessa sökbegrepp. Han 
måste heta ”Folke” i något av sina namn, ”Solna” måste finnas anƟngen som födelseplats eller 
dödsplats och årtalet ”1880” måste finnas i födelsedatumet eller dödsdatumet. 

 

Man kan även söka på dödsorsak som t.ex. ”mördad” och kombinerar man med delar av namn eller 
årtal kan man få fram följande resultat. 

 

 

Vill man göra en sökning endast på personernas fritext kan man markera fältet ”Sök endast i 
fritexten”. I exemplet nedan gjordes sökning på ordet ”älskarinna” och då hiƩades två namn på 
personer som Oscar I hade utomäktenskapliga barn med. Någonstans i deras fritexƟnformaƟon stod 
ordet ”älskarinna”. 
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I sökfunkƟonens resultaƞönster kan man högerklicka på de framsökta personerna och göra vissa 
saker utan aƩ behöva välja dem som huvudperson i släkƩrädet. 

 

Ändra informaƟon Här kan man ändra personens informaƟon och fritext. 
Skriv ut informaƟon Här kan man skriva ut personens informaƟon och fritext. 
Kontrollera släktrelaƟon Här kan man se personens släktskap med vem som helst i trädet. 
Koppla karta  SäƩ markeringar angående personen Ɵll orter på en karta. 
Koppla fotografier Koppla fotografier mot personen. 
Koppla filer  Koppla dokument, filmer, ljud och bilder mot personen. 

Om personen har registrerade föräldrar visas de under strecket och man kan även välja någon av dem 
som huvudperson om man vill. 

Om personen har registrerade barn visas de under nästa streck och man kan även välja någon av dem 
som huvudperson om man vill. 

Om personen inte har några barn finns istället valet ”Radera personen”. En person som har 
registrerade barn kan inte raderas ur släkƩrädet (med annat än aƩ de först kopplas loss som far och 
mor), men i det här fallet skulle det gå bra. FunkƟonen kan vara bra aƩ ha om man vill ta bort en 
person permanent om man har registrerat fel, t.ex. dubbelregistrering. 

 

Kör senaste sökning igen 

Om man har gjort en sökning och valt en person som huvudperson i släkƩrädet och sedan upptäcker 
aƩ man valt fel person kan man klicka på sök-knappen igen och använda denna knapp. 

  

Då fylls den senaste sökfrågan i på nyƩ och det senaste sökresultatet visas. Det här förutsäƩer 
naturligtvis aƩ man vill göra samma sökning en gång Ɵll och se samma sökresultat. 
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Arkiv: Logga om / Skapa nyƩ släkƩräd 
Via ruƟnen ”Logga om” uppe i Arkiv-menyn kan du byta släkƩräd Ɵll eƩ annat eller skapa eƩ nyƩ. 

 

Väljer du eƩ annat släkƩräd stängs alla öppna flikar och en ny flik startar med det valda släkƩrädet. 

Klickar du på NYTT för aƩ börja eƩ nyƩ släkƩräd öppnas följande dialogruta. 

 

Ange eƩ gilƟgt katalognamn där data för det nya släkƩrädet ska samlas. I exemplet har vi kallat 
katalogen för ”DataAnnaEriksson”. Skriver du inte texten ”Data” före namnet så lägger programmet 
Ɵll det automaƟskt, t.ex. ”Svensson” blir ”DataSvensson”. DeƩa görs så aƩ namngivningen av 
katalogerna blir konsekvent. Ange sedan eƩ namn, en beskrivning, på släkƩrädet. 

När du klickar på knappen ”Skapa” kommer den angivna katalogen skapas under katalogen 
”\MyFamilyNET\Data” och om allt gåƩ bra visas en bekräŌelse och man kan i katalogstrukturen se aƩ 
det nu finns följande kataloger. 
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EŌersom det är eƩ nyƩ släkƩräd så finns det ännu inga personer registrerade. Därför får du upp en 
ruta som påtalar det och ber dig registrera den första personen, förslagsvis dig själv. 

 

Nu kan man registrera den första personen manuellt. Vill man skapa eƩ nyƩ träd från eƩ annat 
släkƞorskningsprogram kan man avbryta här och istället importera en GEDCOM-fil. 

 

Registrera de uppgiŌer som behövs och som man känner Ɵll om aktuell person. 

Förnamn 1-5 
Det finns plats för aƩ registrera upp Ɵll fem olika förnamn och Ɵlltalsnamnet ska markeras Ɵll höger 
om namnet i den mån man känner Ɵll det eŌersom programmet i vissa lägen kan visa Ɵlltalsnamnet 
separat och även visa det med fetsƟl. 

EŌernamn 1-2 
Det finns två fält för eŌernamn. Det första är det eŌernamn personen använder och det andra är 
tänkt aƩ användas för kvinnors flicknamn d.v.s. det eŌernamn de hade som ogiŌa. Det visas inom 
parentes i släkƩrädet. 

Kön 
Val av kön måste göras: Man eller Kvinna 

Födelsedatum 
Födelsedatumet bör registreras på deƩa säƩ ”1955-12-31” (år, månad, dag) d.v.s. med födelseåret 
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först så aƩ alla listor kan söka och sortera räƩ. Vet man inte månad och dag är det i alla fall vikƟgt aƩ 
de första fyra tecknen innehåller årtalet t.ex. ”1955”. 

Födelseförsamling 
Denna informaƟon visas i släkƩrädet och kan skrivas ut på listor. 

Dopdatum 
Vet man dopdatumet kan det skrivas in här. 

DopviƩnen 
Vet man namnen på dopviƩnen, och tycker det är intressant informaƟon, kan de skrivas in här. 

Dödsdatum 
Dödsdatumet används för aƩ ange när personen har döƩ. Det används i släkƩrädet för aƩ visa hur 
gammal personen blev samt aƩ det skrivs ut på diverse listor. Datumet ska registreras på samma säƩ 
som födelsedatumet d.v.s. med födelseårets fyra siffror först så aƩ alla listor kan sorteras på räƩ säƩ. 

Dödsplats 
Det här är eƩ rent informaƟonsfält som kan skrivas ut på vissa listor. 

Dödsorsak 
Det här är eƩ rent informaƟonsfält. 

Yrke 
InformaƟon om yrke visas i släkƩrädet och på vissa listor. Har personen haŌ många yrken kan man 
skriva in så många man får plats med annars kan man skriva in det i den stora informaƟonsrutan. 

Fritext 
Denna stora informaƟonsruta används för aƩ registrera all möjlig informaƟon om den aktuella 
personen. Vissa använder det för aƩ skriva en hel livshistoria men informaƟonen kan komma från 
söktjänster som t.ex. dödboken, husförhör och kyrkböcker. InformaƟonen kan skrivas ut på vissa 
listor. 

Fotografier 
När man har sparat personen kan man koppla fotografier mot personen. Man ser också hur många 
fotografier som är kopplade. 

Filer 
När man har sparat personen kan man koppla filer (dokument, bilder, ljud, filmer m.m.) mot 
personen. Man ser också hur många filer/dokument som är kopplade. 

 

Spara och stäng 
När man klickar på den här knappen sparas uppgiŌerna och dialogrutan stängs. 

Spara 
När man klickar på den här knappen sparas uppgiŌerna och man stannar kvar i dialogrutan. 

Stäng 
När man klickar på den här knappen stängs dialogrutan. Eventuella ändringar man gjort som inte har 
sparats kommer inte aƩ sparas. 
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SläkƩrädet ny person 
När man har registrerat en person kommer man Ɵll släkƩrädet. Med en enda person registrerad ser 
det ut så här med tomma rutor för resten av förfäderna. 

 

Huvudpersonen visas allƟd i miƩen och ovanför huvudpersonen visas far och mor. Ovanför dem visas 
deras föräldrar och så vidare. Under huvudpersonen finns det plats för aƩ visa barn och barnbarn. 

 

Registrera föräldrar 
Nu ska vi registrera Anna Eriksson föräldrar. DeƩa kan göras anƟngen genom aƩ klicka på knapparna 
”Far” respekƟve ”Mor” i vänsterpanelen eller också högerklickar man på personens ruta i släkƩrädet. 
Då kommer det upp en popup-meny med valmöjligheter. Där finns alternaƟven ”Lägg Ɵll eller ändra 
på far” och ”Lägg Ɵll eller ändra på mor”. 

 

Vi väljer aƩ först registrera Annas far. 
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Klicka på Spara och stäng för aƩ spara informaƟonen och avsluta formuläret. 

Registrera också hennes mor via popup-menyn. När det är klart ser släkƩrädet ut så här. 

 

Nu kan man fortsäƩa på samma säƩ och registrera far och mor Ɵll Annas far och mor d.v.s. Annas 
farfar, farmor, morfar och mormor. SläkƩrädet byggs då ut med yƩerligare en generaƟon. Man kan 
även lägga Ɵll syskon och barn Ɵll Anna och även syskon Ɵll hennes far och mor.  



26 
 

Registrera syskon 
Vi börjar med aƩ registrera syskon Ɵll huvudpersonen. Klicka på knappen Syskon i vänsterpanelen 
eller högerklicka på önskad person i trädet och välj ”Lägg Ɵll eller ändra på syskon” från popup-menyn 
som dyker upp. 

 

Så länge alla syskon har samma far och samma mor är det en enkel procedur aƩ registrera fler syskon. 
Samma uppgiŌer som registrerats på huvudpersonen ska även registreras på syskonen. Den stora 
rutan under syskonen är fritextrutan där man kan skriva det man vet om personen och klistra in 
eventuell text man klippt ut från dödboken, husförhörsregister och kyrkböcker. 

När man sparat eƩ syskon läggs den upp i den översta högra listrutan och så kan man klicka på 
knappen ”Töm fälten/NyƩ syskon” för aƩ påbörja registrering av nästa syskon. Vi registrerar två 
bröder varav den ena forƞarande lever och den andra avled 2014. 

Den röda linjen mellan syskonen och fritexten är en ”spliƩer” som man kan dra i med musen. Om 
man har många syskon kan man göra den rutan större så aƩ alla syskon syns. 

När man stänger fönstret och kommer Ɵllbaka Ɵll släkƩrädet ser man aƩ en syskonruta har dykt upp 
Ɵll vänster om huvudpersonen och aƩ man i den ser Anna och hennes två syskon samt aƩ den ena 
brodern dog Ɵdigt och bara blev 22 år gammal. Högerklickar man på syskonrutan ser man namnet på 
alla syskon (även halvsyskon om det skulle finnas). Vill man säƩa någon av dessa personer som 
huvudperson i trädet klickar man bara på personen i popup-menyn. Då hamnar den personen i miƩen 
istället för Anna. 
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Registrera halvsyskon 
Halvsyskon kan registreras på två säƩ. 

AnƟngen högerklickar man på fadern eller modern (beroende på vilken sida halvsyskonet finns) och 
väljer ruƟnen ”Lägg Ɵll eller ändra på barn” eller också klickar man på eƩ av barnen och väljer ruƟnen 
”Lägg Ɵll eller ändra på syskon”. 

Skillnaden mellan de två synvinklarna är aƩ om man utgår från föräldern ska man välja den andra 
föräldern Ɵll det nya barnet. Utgår man från barnet kan man välja anƟngen ny far eller ny mor, d.v.s. 
på vilken sida det nya halvsyskonet finns, faderns eller moderns. 

I det här exemplet har Annas far fåƩ en son med en annan kvinna, d.v.s. eƩ halvsyskon Ɵll Anna, Björn 
och Anders. Vi väljer aƩ utgå från föräldern så vi högerklickar på fadern och väljer ”Lägg Ɵll eller 
ändra på barn”. 

När vi börjar registrera informaƟon om det nya barnet kommer man Ɵll slut fram Ɵll vem modern är. 
Programmet föreslår samma mor som faderns yngsta barn eŌersom det verkar mest troligt, men i det 
här fallet med halvsyskon måste vi registrera en annan kvinna som barnets mor. 

Använd knappen ”Sök mor” för aƩ leta fram henne om hon finns registrerad i databasen sedan 
Ɵdigare. 

Använd knappen ”Registrera ny mor” om kvinnan inte finns i databasen sedan Ɵdigare. 

Här ska vi registrera en ny kvinna och inmatningen går Ɵll precis som vid registrering av en ny person. 

När det är klart och man stängt inmatningsfönstret visas den nya kvinnan som barnets mor. Inringat i 
röƩ i skärmbilden ser vi aƩ barnets mor heter Gunilla Sofia Svensson. 

Spara informaƟonen om det nya barnet så visas denna bild och man ser aƩ fadern har fyra barn. 

 

  



28 
 

När man stänger fönstret kommer man Ɵllbaka Ɵll släkƩrädet och där ser man i syskonrutan aƩ det 
nya syskonet Ɵll Anna, Björn och Anders är eƩ halvsyskon och i föräldrarnas rutor ser man aƩ fadern 
har 4 barn och modern 3. I huvudpersonens ruta ser vi aƩ hon har 2 syskon och 1 halvsyskon. 

 

 

Om vi väljer halvsyskonet Lars Ove Eriksson som huvudperson ser vi allt från hans synvinkel och då är 
Anna, Björn och Anders markerade som halvsyskon och man ser hans far och mor samt aƩ fadern har 
4 barn och modern Gunilla har 1 barn. I huvudpersonens ruta ser vi aƩ Lars har 3 halvsyskon. 
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Om vi väljer aƩ registrera eƩ nyƩ syskon/halvsyskon Ɵll en person, och inte går via fadern eller 
modern, ser det ut så här. 

 

När man väljer aƩ registrera eƩ nyƩ syskon kan man välja aƩ registrera en ny far eller en ny mor Ɵll 
syskonet. På det säƩet kan man välja på vilken sida halvsyskonet finns. Programmet föreslår 
ursprungligen samma far och mor som den person man högerklickat på. 

Vilket säƩ man vill använda för aƩ registrera halvsyskon är en smaksak. 

 

Den röda linjen mellan registrerade personer i den övre listan och fritexten i den undre rutan är en 
”spliƩer” som man kan dra i med musen. Om man har många personer registrerade kan man göra 
den rutan större genom aƩ dra i ”spliƩern” så aƩ alla personer syns. 
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Registrera barn 
För aƩ registrera barn Ɵll en person i släkƩrädet kan man anƟngen ha personen som huvudperson 
och klicka på knappen ”Barn” i vänsterpanelen eller också kan man på vilken person som helst, även 
huvudpersonen, högerklicka och välja ”Lägg Ɵll eller ändra på barn” i popup-menyn som visas. 

 

 

I deƩa fall ska vi registrera eƩ barn Ɵll Anna. Den informaƟon som ska registreras är i stort seƩ 
samma som överallt annars men man måste även koppla en far Ɵll barnet. Se inringat i röƩ. 

 

Om fadern redan finns i systemet klickar man på knappen ”Sök far” annars klickar man på ”Registrera 
ny far”. I deƩa fall har vi valt aƩ registrera en ny far som kopplas Ɵll det barn vi registrerar. 
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Även barn kan registreras med olika fäder eller mödrar och blir då halvsyskon. I exemplet med Anna 
så registrerar vi några fler barn, bland annat eƩ halvsyskon, och alla barn visas under huvudpersonen. 

 

 

Tar vi fram släkƩrädet med utgångspunkt från Stefan, som är eƩ av Annas barn, så ser man hans 
syskon med en halvsyster, hans far och mor, moderns syskon samt hans morfar och mormor. 
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Registrera många barn 
När man registrerar barn Ɵll en person så kan det visa sig bli många. I deƩa fall har vi tagit fram 
DroƩning Viktoria av Storbritannien från kungahusets databas. Hon hade nio barn och de visas i rader 
med fyra barn per rad under huvudpersonen. Här ser man också antal barnbarn under varje barn. 

 

Om man inte har Ɵllräckligt stor skärm och upplösning för aƩ få plats aƩ visa alla barn kan det vara 
nödvändigt aƩ i vänsterspalten ställa in antal visade generaƟoner, antal punkter i typsniƩet och vilken 
informaƟon man vill visa i rutorna för aƩ få dem aƩ bli lite mindre. 
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Skriv ut informaƟon 
Man kan skriva ut informaƟonen om varje person i släkƩrädet. Högerklicka på en persons ruta i 
släkƩrädet och välj ”Skriv ut informaƟon”. 

 

 

Följande fönster visas för val av utskriŌ. 

 

I utskriŌsrutan kan du välja om informaƟonstexten ska skrivas ut samt om första bilden på personen 
ska visas och om listan ska vara stående eller liggande (porträƩ/landskap). 

Klicka på ”Skriv ut” för aƩ skriva på skrivaren. 
Klicka på ”Förhandsgranska” för aƩ visa listan på skärmen. 
Klicka på ”Visa PDF-fil” för aƩ skapa en PDF-fil som visas på skärmen. 

Knappen ”Design” används av utvecklaren när listan ska ändras och/eller vidareutvecklas. 
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UtskriŌen i stående/porträƩ-läge: 

 

 

UtskriŌen i liggande/landskaps-läge: 
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Kontrollera släktrelaƟon 
Man kan kontrollera släktrelaƟoner mot varje person i trädet jämfört med vilken person som helst. 
Högerklicka på en persons ruta i släkƩrädet och välj ”Kontrollera släktrelaƟon”. 

 

Nedanstående fönster visas. 

Gör en sökning på önskad person i högra delen av fönstret. Klicka på den person du önskar se vilken 
relaƟon den har mot den valda personen. 

 

I söklistan klickar vi på Gustaf III. Programmet räknar fram släktrelaƟonen och visar den i alla sina led i 
fönstret Ɵll vänster. Vi ser aƩ Gustaf III är Carl XVII Gustafs farfars morfars morfars far. 

Observera aƩ den bara följer eƩ led även om man är släkt på andra säƩ. 
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Koppla fotografier 
Man kan koppla hur många fotografier man vill Ɵll varje person i släkƩrädet. Högerklicka på en 
persons ruta i släkƩrädet och välj ”Koppla fotografier”. 

 

 

Här visas alla fotografier man redan har kopplat mot personen. Klicka på valfri rad av befintliga 
fotografier för aƩ visa dem. Högerklicka på en rad för aƩ få upp en popup-meny. 

 

Visa bilden  Bilden visas i datorns förinställda fotoläsare. 
Ändra beskrivningstexten Ändra på texten som visas när bilden visas. 
SäƩ som första bild Bilden säƩs som primär bild, d.v.s. den som visas i släkƩrädet. 
Radera koppling Ɵll bilden Bilden tas bort från personen men raderas inte från katalogen/disken. 
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Klicka på knappen ”Hämta och koppla bild” för aƩ koppla den mot den valda personen. 

 

EƩ dialogfönster öppnas där man ska leta fram och välja en bild. 

 

HiƩar man bilden på någon plats på datorn så kopieras den allƟd Ɵll den aktuella katalogen under 
MyFamilyNET\Data, i deƩa fall katalogen DataKungahuset. Det är gjort så för aƩ allt man kopplar ska 
finnas samlat på samma ställe med tanke på säkerhetskopiering och aƩ länkarna inte ska peka mot 
andra kataloger med risk för aƩ filer kan saknas. Gör man en kopia av katalogen så får man garanterat 
med alla fotografier och andra filer man har kopplat Ɵll personerna. 

Vi väljer en bild på prinsessan Madeleine och så visas en dialogruta där vi kan skriva en beskrivning av 
vad bilden visar. 

 

Klicka på Spara-knappen så visas bilden. 
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Koppla filer (dokument/film/ljud/bild) 
Förutom fotografier kan man koppla andra filer mot en person i släkƩrädet. Det kan vara ljudfiler, 
filmer, PDF-dokument, bilder eller andra filformat. Dokumenten och bilderna kan vara 
bouppteckningar, skannade dokument från kyrkböckerna, foton på gravstenar m.m. 

Nu återgår vi Ɵll det nya släkƩrädet för Anna Eriksson och högerklickar på henne. 

 

I fönstret som öppnas kopplar man önskade filer Ɵll aktuell person. 

 

HiƩar man bilden på någon plats på datorn så kopieras den allƟd Ɵll den aktuella katalogen under 
MyFamilyNET\Data, i deƩa fall katalogen DataAnnaEriksson. Det är gjort så för aƩ bilder och andra 
filer ska finnas samlade på samma ställe med tanke på säkerhetskopiering och aƩ länkarna inte ska 
riskera aƩ peka mot kataloger och filer som saknas. Gör man en kopia av katalogen så får man 
garanterat med alla filer man har kopplat Ɵll personerna. 

 

Ange en beskrivning av vad den valda filen innehåller. 
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När man har kopplat en mängd filer mot personen kan listan se ut så här, Det är både bilder, ljudfiler, 
filmer och dokument. 

 

Dubbelklickar man på någon av filerna så startas de så aƩ man kan höra ljudfilerna, se filmerna och 
läsa PDF-dokumenten. Programmet startar de program som filändelserna är associerade med i 
Windows-miljön. I kolumnen Filtyp ser man vilken ändelse filen har och står det JPG startas den 
bildvisare som är inställd i Windows eŌersom JPG är eƩ bildformat. MP3 är eƩ ljudformat, MPG är eƩ 
filmformat och PDF är eƩ dokumenƞormat som oŌast är kopplat mot Adobe Acrobat Reader. 

Den gröna bocken längst ut Ɵll vänster visar aƩ filen finns på sin plats och aƩ kopplingen mot filen 
inte är bruten. Visas eƩ röƩ kryss så saknas filen och förmodligen har någon tagit bort den manuellt. 

Vill man radera en koppling eller ändra på beskrivningstexten högerklickar man på den rad man vill ta 
bort eller ändra. Följande popup-meny kommer upp med valmöjligheter. 

 

 

När man kommer Ɵllbaka Ɵll släkƩrädet ser man aƩ det finns ikoner längst ner Ɵll höger i personrutan 
som visar aƩ det finns kopplade filer och fotografier. 
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Arkiv: Inställningar 
Här kan man ändra på namnet på släkƩrädet samt hur karƞunkƟonen ska bete sig som standard. 

 

Namn på släkƩrädet 
Ange det namn som ska visas vid inloggningen, inne i släkƩrädet och på utskriŌerna. 

Trädägare  
Här ska man ange vilken person i släkƩrädet som äger det. Normalt är det den första personen man 
registrerar men kan här ändras Ɵll vilken person man vill. Trädägaren används när man vill använda 
funkƟonen ”Visa ana” i släkƩrädet samt aƩ den personen allƟd finns först i släkƩrädets ”hopp-lista”. 
Klicka på knappen ”Välj annan person” för aƩ söka eŌer annan ägare. 

OBS: Se Ɵll aƩ starta om släkƩräds-ruƟnen för aƩ den ska använda den nya personen. 

 

Karta: Startort 
Ange vilken ort som kartan ska zooma in på som standard. I karƞunkƟonen kan man söka eŌer andra 
orter. 

Karta: Standardkarta 
Ange vilken karƞunkƟon som ska vara vald som standard. Det kan ändras i karƞunkƟonen. 
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Karta: Startzoom 
Ange vilken zoom-nivå som kartan ska vara inställd på som standard. Det kan ändras i karƞunkƟonen. 
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Koppla karta 
Man kan säƩa markörer på en karta om varje person. Man kanske vill markera var i världen personen 
bodde i olika skeden av livet. Man kan säƩa hur många markörer man vill mot en person och mot 
vilka orter som helst. 

Observera aƩ karƞunkƟonen kräver en akƟv internetkoppling. 

Vilken kartvy och zoomnivå man vill starta på säƩs in i ruƟnen Arkiv: Inställningar. Båda dessa 
standardinställningar kan ändras temporärt här inne i kartvyn. 

 

  

Skriv önskad ort och tryck på Enter. Kartan flyƩas Ɵll önskad posiƟon och eƩ litet röƩ kryss visas i 
miƩen av bilden. 

 

Här visas vilken kartvy som används just nu. Klicka på den så ändras kartvy mellan följande: 

 Google Maps 
 Google SatelliteMap 
 Google Hybridmap 
 Bing Map 
 Bing HybridMap 
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Här visas informaƟon om hur man använder karƞunkƟonen. 

 

 

Kartan kan zoomas i flera nivåer med början på 1 som är världsnivå ända upp Ɵll 20 som ungefär är 
gatunivå. Zoomning görs genom aƩ använda musens scrollhjul när man står i kartbilden. Den här 
bilden visar bara aƩ man är på nivå 12. Man kan också hålla ner vänster musknapp och dra musen för 
aƩ flyƩa på kartan. 

 

 

Vill du radera alla markeringar för den valda personen kan det göras, eŌer en kontrollfråga, när man 
klickar på den här knappen. 
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SäƩ en markering på kartan 
FlyƩa kartan och zooma in så aƩ den visar den posiƟon man vill säƩa en markering på. I exemplet har 
vi sökt fram kartan Ɵll ”Haga sloƩ” och valt Google SatelliteMap. Högerklicka på räƩ posiƟon där du 
vill säƩa en markering så kommer följande fråga: 

 

Svara Ja på frågan så kommer en ruta där man ska skriva en rubrik och en beskrivning. 

 

Spara informaƟonen så har en markering saƩs. Nu finns det två markeringar på Carl XVI Gustaf. 
Klickar man på någon av dem så hoppar kartan Ɵll den posiƟonen. 
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På kartbilden ser man ”pins” på alla platser man saƩ markeringar. 

 

 

Högerklicka på textraden för en befintlig posiƟonering så får man upp en popup-meny där man kan 
välja mellan aƩ ändra på informaƟonstexten eller radera den valda markeringen. 
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UtskriŌ: Personlista 
Man kan skriva ut en personlista från personer som finns i släkƩrädet. Den valda ruƟnen startar i en 
ny flik och som vanligt kan man hoppa mellan alla startade ruƟner Ɵlls man stänger någon. 

 

Sorteringsordning 

Välj bland någon av dessa. 

 

Visa infotext  Markera om man vill ha med den fria informaƟonstexten på listan. 

Visa första bilden Markera om man vill skriva ut personens fotografi på listan. 

Liggande lista  Markera om utskriŌen ska vara i liggande format (annars stående) 

 

Generellt i alla utskriŌsruƟner finns dessa knappar 

 

Längst ner i alla utskriŌsformulär ska man klicka om man vill göra något av följande: 

 Skriv ut listan på skrivare. 
 Förhandsgranska listan på skärmen. 
 Skapa och visa en PDF-fil. 
 Design. Används om man vill använda rapportgeneratorn för aƩ designa om listan. 

Utvecklaren av programmet använder Design-funkƟonen för aƩ skapa listor och det bör 
undvikas av andra. Om man är intresserad av aƩ ändra på designen bör det användas med 
försikƟghet eŌersom listorna läƩ kan förstöras om man inte vet vad man gör. 
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Med urvalet som gjordes på föregående sida blev utskriŌen så här: 

 

Markerar vi aƩ inte ta med infotext och bilder blir listan lite mer kompakt: 
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Om vi väljer ”Liggande lista” blir utskriŌen så här: 

 

 

Gör vi eƩ annat urval kan vi få fram deƩa: 
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UtskriŌ: RelaƟoner (alla personer) 
I den här ruƟnen ska vi välja en huvudperson som vi vill kontrollera andra personers släktrelaƟon mot. 
RelaƟonen kan kontrolleras mot vilken person som helst som finns registrerad i släkƩrädet. 

Välj en huvudperson genom sökfunkƟonen, klicka på en person för aƩ välja, eller skriv numret på 
personen, och tryck Enter. Vi valde Carl XVI Gustaf. 

Sedan ska personer väljas mot vilka släktrelaƟonen ska testas. 

Markera först checkboxen Markera och välj personer. 

Gör önskad sökning och välj sedan en eller flera personer i resultaƞönstret Ɵll höger. När önskade 
personer är markerade ska de flyƩas in i det vänstra fönstret för valda personer. Gör det genom aƩ 
klicka på den gröna pilen. 

EƩ klick på det röda krysset tömmer det vänstra valfönstret. EŌer det kan man välja andra personer 
aƩ göra relaƟonstester mot. 

 

När det finns utvalda personer i det vänstra fönstret, klicka på knappen Visa släktrelaƟon med de 
utvalda personerna. 

I det här fallet har fem personer valts och resultatet blir så här: 
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Vi ser aƩ Carl XVI Gustaf relaƟon Ɵll följande personer är följande: 

1. Madeleine är hans barn. 
2. Gustaf VI Adolf är hans farfar. 
3. BirgiƩa är hans syskon/syster. 
4. Gustaf V är hans farfarsfar. 
5. Eugen Napoleon Nikolaus är hans farfars farbror. 

Gör vi kontroll även mot DroƩning Viktoria av England och Kung Olav av Norge får vi fram följande 
relaƟoner. 

 

1. Viktoria är hans farmors faster. 
2. Olav är hans farmors farbrors barnbarn.  
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UtskriŌ: RelaƟoner (kusin/syssling) 
I den här ruƟnen kan vi välja en huvudperson som vi vill kontrollera relaƟonsstatus på, d.v.s. vilka 
kusiner och sysslingar personen har på faderns respekƟve moderns sida. 

Välj en huvudperson genom sökfunkƟonen, klicka på en person för aƩ välja eller skriv numret på 
personen och tryck Enter. 

Vi valde Carl XVI Gustaf och sedan valde vi ”Sök kusiner på fars sida” och klickade på knappen 
”Förhandsgranska”. Då fick vi fram följande resultat. 

 

Väljer vi aƩ visa sysslingar på faderns sida får man fram deƩa: 

 

 

Man ser också vem som är far/mor, farfar/farmor samt morfar/mormor för aƩ enklare kunna följa 
relaƟonen och se hur man är släkt. 
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UtskriŌ: Antavla – lista 
I den här ruƟnen kan vi skriva ut en antavla med valfri person som huvudperson. 

 

Man kan markera om man vill se bild och infotext på personerna. Olika inställningar kan göras på 
huvudperson, huvudpersonens barn och Ɵdigare generaƟoner. 

Man kan också göra eƩ selekterat urval om man specifikt vill se hur man är släkt med en eller flera 
valda personer och inte vill se alla. Mer om det lite längre ner. 

För aƩ välja huvudperson kan man göra en sökning. I bilden här nedanför skrev vi Eugen i sökfältet 
och klickade på SÖK. Vill man välja någon av dem är det bara aƩ klicka på den personen. 

 

 

Men för aƩ göra en förhandsgranskning så väljer vi i det här fallet Carl XVI Gustaf. 

Listan börjar med huvudpersonen, sedan visas dess barn (om man valt det) och däreŌer GeneraƟon 1 
(huvudpersonens föräldrar), GeneraƟon 2 (huvudpersonens farfar, farmor, morfar och mormor) och 
så vidare ända Ɵll max 16:e generaƟonen. 

RelaƟonen Ɵll huvudpersonen står för varje person. 

f = far, ff = farfar, m = mor, mm = mormor, fff = farfars far, ffm = farfars mor etc. 
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Och så fortsäƩer det med generaƟon 3, 4 o.s.v. ända Ɵll 16:e generaƟonen som är det maxantal den 
här versionen av programmet klarar av. I det här fallet ser vi aƩ Gustav Vasa finns flera gånger i 
generaƟon 15 och 16. Man ser på släktrelaƟonen aƩ det är ganska avlägset: Gustav Vasa är bl.a. Carl 
XVI Gustafs farfars farmors morfars farfars mormors morfars farmors far (ff fm mf ff mm mf fm f). 

 

Vill man selektera bara Gustav Vasa och se hur Carl XVI Gustaf är släkt med honom (och hur många 
gånger) kan man göra eƩ extra urval. Var noga med aƩ klicka i fältet Markera och välj innan 
selekteringen. 

 

Gör däreŌer en sökning på ”Vasa” och markera en eller flera personer i resultaƞönstret. Klicka sedan 
på den gröna pilen för aƩ flyƩa över de valda personerna Ɵll urvalsfönstret Ɵll vänster. Urvalsfönstret 
kan tömmas genom aƩ klicka på knappen med det röda krysset. 
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Klicka på ”Förhandsgranska” så letar programmet igenom kopplingarna och listan visas. 

Här ser man aƩ kung Carl XVI Gustaf är släkt med Gustav Vasa på flera olika säƩ. Det var väldigt 
vanligt aƩ kungahusen giŌe in sig i varandra och det har resulterat i många olika kopplingar. 
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UtskriŌ: Antavla - 1 papper (5 gen) 
I den här ruƟnen kan man skriva ut antavlan som eƩ träd på eƩ enda papper. Det får då plats fem 
generaƟoner. 

 

Man kan välja aƩ skriva ut eƩ tomt papper om man vill ha en mall aƩ fylla i för hand under Ɵden man 
forskar eller också väljer man en person ur databasen för aƩ få trädet ifyllt från programmet. 

Markera i så fall valet Skriv ut antavla för vald person. 

 

Välj en person ur listan eller gör en sökning. 
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Så här ser eƩ tomt papper ut som man kan fylla i manuellt. 
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Väljer vi Carl XVI Gustaf så ser utskriŌen ut så här: 
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UtskriŌ: Antavla – 8 papper (8 generaƟoner) 
I den här ruƟnen kan man skriva ut antavlan på åƩa A4-ark som man får tejpa ihop enligt anvisningen 
nedan. Det får då plats aƩ visa åƩa generaƟoner. De första generaƟonerna kan visa bilder om det 
finns några. 

 

 

 

Man kan också välja aƩ skriva ut åƩa tomma papper om man vill ha det som en mall aƩ fylla i för 
hand, men i allmänhet väljer man en person ur databasen. 

Markera valet Skriv ut antavla för vald person. 

Välj en person ur listan eller gör en sökning för aƩ hiƩa någon aƩ säƩa som huvudperson. 

 

På nästa sida visas alla åƩa sidor som skrivits ut. De ska tejpas ihop enligt numreringen som finns på 
varje sida. Se passningen i dialogrutan här ovanför. 

SläktrelaƟonen med huvudpersonen står i varje ruta, t.ex. ”ff fm” för farfars farmor. 
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UtskriŌ: Antavla – 10 papper (10 generaƟoner) 
I den här ruƟnen kan man skriva ut antavlan på Ɵo A4-ark som man får tejpa ihop enligt anvisningen 
nedan. Som mest får det plats aƩ visa Ɵo generaƟoner. 

 

Man kan också välja aƩ skriva ut tomma papper om man vill ha det som en mall aƩ fylla i för hand, 
men i allmänhet väljer man en person ur databasen. Markera valet Skriv ut antavla för vald person. 

Välj en person ur listan eller gör en sökning aƩ säƩa som huvudperson. 

Sedan kan man välja hur många generaƟoner av släkƩrädet man vill skriva ut. Valet man gör här 
påverkar hur många sidor som skrivs ut. 

 

 

På nästa sida visas några av sidor som skrivits ut. De ska tejpas ihop enligt numreringen som finns på 
varje sida av utskriŌen. Se passningen hur de ska tejpas ihop i dialogrutan här ovanför. 

SläktrelaƟonen med huvudpersonen står i varje ruta, t.ex. ”ff fm” för farfars farmor. 

Nästa sida visar generaƟonerna enligt skissen i bilden här ovanför: 

Sida 1 visar generaƟon 1 och 2. 

Sida 2 visar generaƟon 3 och 4. 

Sida 3 och 4 visar generaƟon 5 och 6. 

Sida 5 och 6 visar generaƟon 7 och 8. 

Sida 7, 8, 9, 10 visar generaƟon 9 och 10. 
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Här visas översta sidan (nr 7) för generaƟon 9 och 10. Den generaƟonen skrivs ut på fyra sidor 
eŌersom de innehåller så många människor. GeneraƟon 9 har 256 personer och generaƟon 10 har 
512 personer. 

 

 

 

 

 


